TỈNH UỶ LÂM ĐỒNG

BAN TUYÊN GIÁO

*

               ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lâm Đồng, ngày 29 tháng 9 năm 2022

Số 668 -CV/BTGTU
Đăng ký danh sách cán bộ, công chức

tham dự lớp Bồi dưỡng nghiệp vụ

công tác tuyên giáo của Đảng

Kính gửi: - Ban Tuyên giáo (Tuyên huấn) các huyện ủy,

thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, UB

MTTQVN và các đoàn thể xã hội tỉnh,

- Trung tâm Chính trị huyện, thành phố,

- Đội ngũ cộng tác viên dư luận xã hội Tỉnh ủy.

Thực hiện Quyết định số 602-QĐ/TU, ngày 14/02/2022 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về việc phê duyệt Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên

chức năm 2022 của tỉnh Lâm Đồng, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy phối hợp với Trường

Chính trị tỉnh mở lớp Bồi dưỡng công tác Tuyên giáo của Đảng năm 2022 như sau:

1. Về đối tượng tham gia lớp bồi dưỡng

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo (Tuyên huấn) các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy

trực thuộc Tỉnh ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể xã hội

tỉnh.

- Đồng chí Phó Giám đốc Trung tâm Chính trị các huyện, thành phố.

- Đội ngũ Báo cáo viên thành ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy (mỗi

địa phương cử 05 người; cơ quan, đơn vị cử 01 người).

- Đội ngũ cộng tác viên dư luận Tỉnh ủy theo Quyết định số 668-QĐ/TU,

ngày 31/5/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

- Đội ngũ cộng tác viên dư luận huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh

ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể thể chính trị - xã hội tỉnh

(mỗi địa phương cử 05 người; cơ quan, đơn vị cử 01 người).

2. Nội dung và tài liệu học tập

2.1. Về nội dung:

- Công tác nghiên cứu, tổng hợp, phản ánh, định hướng dư luận xã hội trong

tình hình mới.

- Kỹ năng chuẩn bị và thực hiện một buổi tuyên truyền miệng. Kỹ năng,

phương pháp xây dựng đề cương và giới thiệu nghị quyết của Đảng. Trình bày

mẫu một chuyên đề về một vấn đề, sự kiện.

- Trao đổi, giải đáp.

2.2. Về tài liệu: Học viên nhận tài liệu khi làm thủ tục nhập học.

2

3. Thời gian khoá học: 02 ngày, ngày 13 - 14/10/2022. Khai giảng lớp học

vào lúc 08 giờ 00 ngày 13/10/2022.

4. Địa điểm: Trường Chính trị tỉnh Lâm Đồng, số 05 Khe sanh, phường 10,

thành phố Đà Lạt.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương lập danh sách (theo mẫu đính kèm)

gửi về Trường Chính trị tỉnh Lâm Đồng, số 05 Khe Sanh, phường 10, thành phố

Đà Lạt, hoặc gửi file đến hộp thư điện tử pdt.tct@lamdong.gov.vn trước ngày

07/10/2022.

Học viên nộp bản kê khai nhập học (theo mẫu đính kèm) khi đến khai giảng.

Trong quá trình thực hiện, nếu có nội dung cần trao đổi, liên hệ đồng chí

Lương Ngọc Chính, Chuyên viên phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học,

Trường Chính trị tỉnh (Điện thoại: 0972.989002 – 0263.3827184) để phối hợp thực

hiện.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo ban,

- Trường Chính trị tỉnh,

- Như kính gửi,

- Các phòng chuyên môn BTGTU,

- Lưu VPTU.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

Trần Trung Hiếu

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-09-29T15:54:57+0700
	Việt Nam
	Trần Trung Hiếu<hieutt@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-09-29T16:14:18+0700
	Việt Nam
	BAN TUYÊN GIÁO<btgtu@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!